

# Alejandro Sanz Gregorio

(Enfermero)

Calle Navas de Tolosa nº 5 1º 3, 28701, San Sebastián de los Reyes  
(Madrid)  
659 599 710  
alejandrosanzgregorio@gmail.com



## Objetivo Profesional:

Tras 4 años de estudios universitarios terminé en el año 2016 el grado en Enfermería por la Universidad Autónoma de Madrid. Desde que he terminado mis estudios universitarios he combinado mi formación de posgrado y cursos de formación continuada con contratos intermitentes en el servicio del área obstétrica del Hospital Universitario Puerta de Hierro Majadahonda.

Continúo formándome para incrementar mis conocimientos en el campo de actuación de la enfermería desde diferentes aspectos como el cuidado crítico y la emergencia. Además, poseo experiencia en el cuidado del recién nacido sano, formación en lactancia materna, embarazo patológico, urgencia ginecológica y obstétrica. Mantengo mis conocimientos actualizados realizando diversos cursos que me permiten desarrollar y aplicar cuidados basados en la última evidencia científica.

## Formación Académica:

- Graduado en Enfermería por la Universidad Autónoma de Madrid (2012 – 2016).
- Experto en Urgencias y Emergencias por la Universidad a Distancia de Madrid (2016-2017).
- Experto universitario en Cuidados al Paciente Adulto en Situación Crítica Vital por la Universidad Católica de Ávila (2016-2017).

- Experto universitario en Cuidados al Paciente Pediátrico en Situación Crítica Vital por la Universidad Católica de Ávila (2017 – fecha prevista de finalización Junio 2018).

## **Cursos de interés:**

- Curso de asesor en lactancia maternal por el Hospital Universitario Puerta de Hierro de Majadahonda (2017).

- Curso Urgencias extrahospitalarias y hospitalarias con 426 horas teórico-prácticas [urgencias hospitalarias, UCI, VIR y UVI Móvil]. (2018)

- Soporte Vital Avanzando en Gestante curso desarrollado por el equipo de simulación obstétrica del Hospital Universitario Puerta de Hierro de Majadahonda. (2018). Entrenamiento en SVA y práctica en Histerectomía Resucitativa / Cesárea Perimortem.

- Curso en Reanimación Neonatal curso desarrollado por el equipo de simulación obstétrica del Hospital Universitario Puerta de Hierro de Majadahonda. (2018).

## **Experiencia Profesional:**

### **01/07/2016 – 15/09/2016 Área obstétrica: planta + quirófano**

Hospital Universitario Puerta de Hierro Majadahonda (Madrid).

Cuidado en puérperas, cuidado en embarazo patológico, cuidado en REA obstétrica, enfermera circulante, enfermera instrumentista.

### **01/03/2017 – 28/06/2017 Área obstétrica: planta + quirófano**

Hospital Universitario Puerta de Hierro Majadahonda (Madrid).

Cuidado en puérperas, cuidado en embarazo patológico,

cuidado en REA obstétrica, enfermera circulante, enfermera instrumentista.

**01/07/2017 – 15/09/2017 Área obstétrica: planta + quirófano**

Hospital Universitario Puerta de Hierro Majadahonda (Madrid).

Cuidado en puérperas, cuidado en embarazo patológico, cuidado en REA obstétrica, enfermera circulante, enfermera instrumentista.

**01/01/2018 – actualmente trabajando a media jornada en Área obstétrica: planta + quirófano**

Hospital Universitario Puerta de Hierro Majadahonda (Madrid).

Cuidado en puérperas, cuidado en embarazo patológico, cuidado en REA obstétrica, enfermera circulante, enfermera instrumentista.

## **Informática:**

Microsoft Office a nivel usuario avanzado.

Manejo de programas específicos como Photoshop.

Conocimiento de las plataformas usadas en sanidad como Gacela y Selene.

## **Idiomas:**

Español: nativo.

Inglés: nivel B1 certificado por la Universidad Autónoma de Madrid.

## **Otros Datos de Interés:**

Carnet de Conducir B1.

Vehículo propio.

Disponibilidad para viajar.